
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ АГАПОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 
(УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ)

Школьная ул,49а, с. Агаповка, Агаповский муниципальный район, Челябинская область, 457400  
тел.:8(35140) 2-14-54 факс: 8(35140)2-14-54 e-mail: Agapovka moo@list.ru

ПРИКАЗ

№
с. Агаповка

Об организации работы по привлечению
граждан в качестве общественных наблюдателей при
проведении итогового собеседования в 2020 году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Челябинской области от 
27.01.2020 года № 01/207 «Об организации аккредитации граждан в качестве общественных 
наблюдателей при проведении итогового собеседования в Челябинской области в 2020 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Возложить обязанности по организации работы по привлечению граждан в качестве 
общественных наблюдателей при проведении итогового собеседования на ведущего специалиста 
Управления образования Эстерле Н.В.
2. Ведущему специалисту Управления образования Эстерле Н.В.:
2.1. организовать прием и регистрацию заявлений на аккредитацию граждан в качестве 
общественных наблюдателей с 04 по 06 февраля 2020 года;
2.2. ознакомить общественных наблюдателей под подпись с инструкцией для общественных 
наблюдателей и порядком проведения итогового собеседования;
2.3. обеспечить хранение принятых заявлений граждан об аккредитации в качестве общественных 
наблюдателей в течение шести месяцев со дня проведения итогового собеседования;
2.4. обеспечить подготовку и выдачу удостоверений общественным наблюдателям;
3. Руководителям образовательных организаций:
3.1. довести приказ Министерства образования и науки Челябинской области от 27.01.2020 года 
№ 01/207 «Об организации аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей при 
проведении итогового собеседования в Челябинской области в 2020 году» до сведения 
родительской общественности образовательной организации;
3.2. направить акт общественного наблюдения при проведении итогового собеседования в 
управление образования не позднее одного рабочего дня после проведения итогового 
собеседования.
4. Инженеру - программисту Управления образования Бисенбаевой М.Б., разместить на 
официальном сайте Управления образования информацию о сроках и местах приема заявлений в 
качестве общественных наблюдателей.
5. Утвердить состав комиссии для аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей 
(Приложение 1)
6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Начальник Управления образования ПлиссВ.Ф.

« »от « » января 2020 г.

mailto:moo@list.ru


Приложение 1 
к приказу о т_____________ №

Состав комиссии для аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей

Плисс В.Ф. Начальник Управления 
образования

Председатель комиссии

Долгушина J1.H. Заместитель начальника 
Управления образования

Заместитель председателя

Эстерле Н.В. Ведущий специалист 
Управления образования

Член комиссии

Уразаева О.В. Ведущий специалист 
Управления образования

Член комиссии


